
1 

 

ZÁPIS Č. 1-N/ 2021 (344) 
Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT  

KONANÉHO DNE 15. ČERVNA 2021 
OD 9:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VUT V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 1 

 
Přítomni:   viz prezenční listina (celkem 24 senátorů) 
 
Omluveni:   Apeltauer/FAST, Hodulíková/FA, Špundová/FaVU 
 
Omluveni – hosté:   prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c.  – rektor VUT 
 
        
Hosté, přizvaní na ustavující zasedání AS dle Volebního řádu AS VUT   
- byli většinou zvoleni do nového AS VUT – sdělení pro informaci: 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček/FIT, bývalý předseda AS VUT  
Prof. Ing. Eva Gescheidtová, CSc./FEKT, bývalá místopředsedkyně AS VUT 
Ing. Anna Kruljacová/FP, bývalá předsedkyně studentské komory AS VUT  
Mgr. Bc. Helena Musilová/FP, bývalá předsedkyně legislativní komise AS VUT 
RNDr. Pavel Popela, Ph.D./FSI, bývalý předseda ekonomické komise AS VUT  
Doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D./FEKT, bývalý předseda pedagogické komise AS VUT 
Ing. Albert Bradáč, Ph.D./ÚSI, bývalý předseda komise pro tvůrčí činnost AS VUT   
 
 
Členové Volební komise pro volby do AS VUT: 
 
Akademický senát VUT, předseda komise – Ing. Albert Bradáč, Ph.D.   
Fakulta stavební – prof. Ing. Jiří Vala, CSc. 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií – Ing. Daniel Janík   
Fakulta informačních technologií – doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
Fakulta chemická – Ing. Jaromír Pořízka, Ph.D.  
Fakulta architektury – Ing. arch. Luboš Františák, Ph.D. – omluven  
Fakulta podnikatelská – Ing. Kateřina Fojtů – omluvena 
Fakulta výtvarných umění – doc. MgA. Jan Šrámek, Ph.D. – omluven  
 
Další hosté:  Mgr. Kamil Gregorek, MBA – kancléř VUT 
 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1. Zahájení zasedání a představení přizvaných účastníků jednání 
2. Souhrnná zpráva Volební komise VUT v Brně o výsledku voleb do AS VUT v Brně pro 

funkční období listopad 2020 až listopad 2023, včetně Dodatku č. 1, a představení 
zvolených členů AS VUT  

3. Složení Slibu člena AS VUT a předání Osvědčení o členství v AS VUT pro funkční období 
červen 2021 až červen 2024 

4. Volba předsedy AS VUT 
5. Volba místopředsedů AS VUT 
6. Určení skrutátorů AS VUT 
7. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 6/2021 ze dne 18. 5. 2021 
8. Volba předsedů a členů pracovních komisí AS VUT 
9. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS VUT 
10. Různé 
 



2 

 

 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A PŘEDSTAVENÍ PŘIZVANÝCH ÚČASTNÍKŮ JEDNÁNÍ 
 

Jednání AS VUT zahájil a řídil předseda Volební komise VUT Ing. Albert Bradáč, Ph.D., který 
úvodem přivítal všechny přítomné. Podle článku 2 Jednacího řádu AS VUT představil přizvané 
hosty zasedání (většinou byli současně zvoleni i do nového AS VUT): bývalého předsedu AS 
VUT doc. Hanáčka, bývalou předsedkyni KAP AS a místopředsedkyni AS VUT prof. 
Gescheidtovou, bývalou předsedkyni SKAS a místopředsedkyni AS VUT Ing. Kruljacovou, 
bývalou předsedkyni LK AS VUT Mgr. Musilovou, bývalého předsedu EK AS VUT RNDr. 
Popelu, bývalého předsedu PK AS VUT doc. Steinbauera. Dále Ing. Bradáč představil členy 
Volební komise VUT, přivítal nové členy AS VUT a ostatní účastníky dnešního zasedání AS 
VUT. Na závěr omluvil rektora Štěpánka, který je momentálně mimo ČR.  

Poté Ing. Bradáč seznámil přítomné s programem ustavujícího zasedání AS VUT – viz výše 
uvedený program.  
 
 

2. SOUHRNNÁ ZPRÁVA O VÝSLEDKU VOLEB  
 
Ing. Bradáč krátce zrekapituloval průběh podzimních voleb do AS VUT původně pro funkční 
období listopad 2020 až listopad 2023, které se uskutečnily v době nouzového stavu v ČR 
vyhlášeného z důvodu závažné epidemiologické situace v oblasti pandemie koronaviru ve 
dnech 3. 11. – 5. 11. 2020, v souladu s Dodatkem č. 1 Volebního řádu AS VUT registrovaným 
MŠMT ČR dne 21. 10. 2020 pod čj. MSMT-40354/2020-1 elektronicky. Tyto volby proběhly 
elektronicky na všech součástech VUT, kromě Fakulty strojního inženýrství, která se rozhodla 
realizovat volby prezenční, nevyhlásila elektronické volby a následně Volební komise FSI tyto 
prezenční volby do AS VUT zrušila z důvodu vážné situace v oblasti pandemie koronaviru 
v ČR. Nový termín voleb na FSI byl vyhlášen na zasedání AS VUT dne 10. 11. 2020, volby 
zástupců FSI do AS VUT následně proběhly také elektronicky ve dnech 15.– 16. 12. 2020. 
Volební komise VUT konstatovala ve své Souhrnné zprávě o výsledku voleb do AS VUT v Brně 
pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 ze dne 11. 11. 2020, včetně „Dodatku č. 1“ 
k výše uvedené „Souhrnné zprávě“ ze dne 20. 1. 2021, že na základě protokolů o volbách ze 
všech součástí VUT jsou volby na všech součástech VUT platné. Tištěné dokumenty – 
Souhrnná zpráva, včetně Dodatku č. 1 a protokoly o volbách, jsou uloženy v kanceláři AS VUT. 

Vzhledem ke stále vážné epidemiologické situaci onemocnění Covid-19 pokračoval nouzový 
stav v ČR až do konce r. 2020. AS VUT postupoval v souladu se zákonem č. 188/2020 Sb., 
kterým bylo prodlouženo funkční období AS VŠ po dobu 120 dnů po ukončení nouzového 
stavu v ČR. Vzhledem k tomu byli od listopadu 2020 zváni nově zvolení členové AS VUT na 
všechna zasedání stávajícího AS, mohli se účastnit diskusí, vznášet připomínky, účastnit se 
práce v komisích (zejména v EK AS VUT). Od ledna r. 2020 vláda ČR ve stále kritické 
epidemiologické situaci schválila sérii mimořádných opatření a dále Ministerstvo zdravotnictví 
zavedlo protiepidemická opatření na základě pandemického zákona. AS VUT se průběžně 
zabýval problematikou ustavení nového AS pro další funkční období na svých zasedáních 
konaných ve dnech 23. 2., 9. 3. a 20. 4. 2021. Po skončení nouzového stavu vzhledem 
k postupnému výraznému zlepšení epidemiologické situace v ČR svolala Volební komise VUT 
ustavující zasedání nově zvoleného AS VUT v souladu s názorem stávajícího AS prezenční 
formou, s datem konání 15. 6. 2021. Funkční období nového AS VUT se tak posunulo od 
června 2021 do června 2024. Pozvánku na ustavující zasedání AS VUT obdrželi všichni nově 
zvolení členové AS e-mailem dne 8. 6. 2021, včetně přizvaných hostů. Dále členové AS VUT 
obdrželi elektronickou verzi Jednacího řádu AS VUT a Volebního řádu AS VUT.  

Na dnešním zasedání AS VUT Ing. Bradáč zrekapituloval jména všech nově zvolených členů 
AS VUT, které přitom jednotlivě představil. 
 
 



3 

 

ZVOLENÍ ČLENOVÉ AS VUT PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 
ČERVEN 2021 AŽ ČERVEN 2024 

 
FAST 
Ing. Petr BENEŠ, CSc. 
Doc. Mgr. Tomáš APELTAUER, Ph.D.  
Ing. Daniel SKŘEK – student DS 

 
FSI 
RNDr. Pavel POPELA, Ph.D. 
Prof. Ing. Josef ŠTĚTINA, Ph.D.  
Ing. Petra KOSOVÁ – studentka DS 

 
FEKT 
Doc. Ing. Miloslav STEINBAUER, Ph.D. 
Doc. Ing. Vlasta SEDLÁKOVÁ, Ph.D.  
Ing. Daniel JANÍK – student DS  

 
FIT 
Doc. Dr. Ing. Petr HANÁČEK 
Doc. Ing. Jiří JAROŠ, Ph.D.  
Viktor KONUPČÍK – student 

 
FA 
Ing. arch. Nicol GALEOVÁ  
Doc. Ing. arch. Ivo BOHÁČ, Ph.D.  
Bc. Diana HODULÍKOVÁ – studentka 

 
FCH  
Doc. Ing. Tomáš OPRAVIL, Ph.D.  
Doc. Ing. Pavel DIVIŠ, Ph.D.  
Bc. Jan ZAHRÁDKA – student 
 
FP 
Mgr. Bc. Helena MUSILOVÁ 
Prof. Ing. Alena KOCMANOVÁ, Ph.D.  
Ing. Anna KRULJACOVÁ, M.Sc. – studentka DS 
 

FaVU 
MgA. Tomáš HRŮZA 
MgA. Ondřej HOMOLA 
Bc. Veronika ŠPUNDOVÁ – studentka 
 
VŠ ÚSTAVY A DALŠÍ SOUČÁSTI 
Ing. Pavel KREČMER, Ph.D.  
Prof. Ing. Martin TRUNEC, Dr.  
Ing. Katarína ROVENSKÁ – studentka DS 

 
Na závěr Ing. Bradáč přečetl doporučení Volební komise VUT shrnuté v „Souhrnné zprávě“. 
Volební komise AS VUT zaznamenala následující zkušenosti a poznámky z voleb do AS VUT 
pro funkční období 2020–2023:  

- Z úrovně personalistů ujasnit postavení vědecko-výzkumných pracovníků, kteří se v rámci 
svého úvazku podílejí i na výuce, protože pak jsou dle zákona o VŠ akademickými pracovníky, 
nikoliv z úrovně Volební komise VUT, či AS VUT.  



4 

 

- Informace o souběhu studia, či úvazku z důvodu zařazení do volebního obvodu, řešit dříve, 
protože někteří voliči pak měli snahu řešit změnu až v den voleb.  

- Upozornit všechny potenciální voliče, ať si včas překontrolují své zařazení do volebního obvodu, 
případně v souladu s Volebním řádem AS VUT toto včas reklamují.  

- Navržena možnost použití seznamů voličů vytvářených CVIS (po automatické úpravě) jak pro 
volby do AS VUT, tak i pro volby do AS fakulty.  

 

 
3. SLIB ZVOLENÝCH ČLENŮ AS VUT A PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ O ČLENSTVÍ V AS VUT 
 

Předseda Volební komise VUT Ing. Bradáč úvodem přečetl Slib člena AS VUT a následně 
tajemnice AS J. Cardová předala členům AS VUT Osvědčení o členství v AS VUT a Slib člena 
AS VUT. Všichni nově zvolení členové AS VUT složili a podepsali Slib člena AS VUT, který 
následně odevzdali tajemnici AS VUT Cardové k uložení do archivu Kanceláře AS VUT.  
 
 

4. VOLBA PŘEDSEDY AS VUT 
 
Tajná volba předsedy AS VUT se uskutečnila podle článků 17 až 20 Volebního řádu AS VUT 
(dále VŘ AS VUT). Ing. Bradáč sdělil, že předseda AS VUT je dle VŘ AS VUT volen ze všech 
členů AS VUT, dále zrekapituloval způsob volby a poté vyzval členy AS VUT, aby podali své 
návrhy na předsedu AS VUT.  

Členka SK AS VUT Ing. Rovenská podala návrh na Ing. Pavla Krečmera. Dále doc. Opravil, 
doc. Steinbauer a Ing. arch. Galeová podali návrh na bývalého předsedu AS VUT doc. Petra 
Hanáčka. Tajemnice AS J. Cardová promítla na plátno Kandidátní listinu a dle návrhu z pléna 
AS VUT Volební komise VUT sestavila Kandidátní listinu.  

Kandidátní listina obsahovala tyto dva návrhy: 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
Ing. Pavel Krečmer, Ph.D. 

Kandidáti na předsedu AS VUT přednesli svoje představy o činnosti AS VUT a vykonávání 
této funkce v novém funkčním období AS VUT.  

Ing. Krečmer sdělil, že si Váží tohoto návrhu a následně vystoupil s krátkým návrhem, ve 
kterém, v případě, že by byl zvolen, nastínil další vývoj AS VUT ve třech bodech. Za prvé, 
zmínil, že akademické senáty obecně, a konkrétně AS VUT, nemají velmi dobrou pověst 
v nikoli nevýznamné části akademické obce a jako jednu z příčin vidí zejména velmi nízkou 
úroveň komunikace mezi vedením senátu a akademickou obcí. Předseda senátu by měl být 
aktivní v externí komunikaci toho co se na senátu děje, ať už prostřednictvím sociálních sítí 
nebo vnitřních komunikačních kanálů (jako např. Novinky VUT, Academické fórum apod). 
V druhém bodě se zastavil nad poměrně nízkou úrovní diskuze na samotných zasedáních AS 
VUT (vnitřní komunikace), kde řada klíčových záležitostí chodu VUT není diskutována buď 
vůbec nebo jenom okrajově. Proto navrhnul, aby každé zasedání senátu bylo tématicky 
zaměřeno na konkrétní problematiku vysoké školy a tato, mimo obligatorní záležitosti, detailně 
diskutována (jako příklad byla dána např. nízká úroveň diskuze nad faktem, že VUT bylo už 
potřetí zařazeno do „B“ skupiny). Konečně, třetím bodem jeho programu jako předsedy AS 
VUT, by bylo dlouhodobé a systematické držení se vize a mise VUT, tak jak byla schválena 
předchozím senátem a vedením univerzity. To mimo jiné, zahrnuje např. i dlouhodobý tlak na 
vedení VUT co se v dané oblasti za daný termín uskutečnilo apod. Aktivita, ve které minulý 
senát naprosto selhal ve své samosprávné funkci.    

Doc. Hanáček sdělil, že si váží toho, že byl navržen na předsedu AS VUT, kterým byl 
i v minulém funkčním období. Období od března loňského roku, kterým si AS VUT prošel, bylo 
vzhledem k pandemii Covid-19 velmi těžké. Po listopadových volbách zůstalo personální 
obsazení AS ve větší míře zachováno (8 nových členů AS z celkového počtu 27). Cílem je, 
aby se jednání AS VUT zmodernizovalo. Na základě návrhu doc. Steinbauera a následné 



5 

 

žádosti AS zakoupil kvestor Janíček nové hlasovací zařízení, které bylo včera nainstalováno 
do zasedací místnosti. S tímto zařízením je potřeba se dopředu seznámit, bude jej proto 
nejdříve možné vyzkoušet na výjezdním zasedání AS VUT. AS VUT dále v blízké době čeká 
velká výzva – podzimní volba kandidáta na jmenování rektorem pro nové funkční období od 
února 2022 – ledna 2026. Vše je připravováno tak, aby AS VUT na svém prvním řádném 
zasedání vyhlásil tyto volby rektora. Dále doc. Hanáček sdělil, že prorektor Hirš požádal 
o spolupráci s AS VUT v oblasti internacionalizace, obsahem se tato problematika týká komise 
pro tvůrčí činnost AS VUT, částečně pedagogické komise AS VUT.  

Po vyjádření navržených kandidátů Ing. Bradáč požádal tajemnici AS J. Cardovou, aby 
připravila hlasovací lístky, která je následně v zasedací místnosti vytiskla a Ing. Bradáč 
hlasovací lístky postupně předal všem členům AS VUT, kteří provedli vlastní tajnou volbu. 
Úpravu hlasovacích lístků provedli ve vedlejší místnosti a po jejich vyplnění je vhodili do urny. 
Po skončení hlasování Volební komise VUT sečetla odevzdané hlasy a oznámila výsledek 
hlasování. 

Volba předsedy AS VUT – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 

23 odevzdaných hlasovacích lístků, 1 hlas neplatný 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček: pro – 16 hlasů  
Ing. Pavel Krečmer, Ph.D.: pro – 6 hlasů 
 

Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byl předsedou AS VUT zvolen 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček. 

 
Předseda Volební komise VUT Ing. Bradáč poblahopřál nově zvolenému předsedovi AS VUT 
doc. Hanáčkovi a požádal jej, aby se ujal řízení jednání AS VUT. Doc. Hanáček poděkoval 
členům AS VUT za zvolení, převzal řízení AS VUT a poté pověřil Ing. Bradáče, aby řídil volby 
místopředsedů AS VUT.  
 
 

5. VOLBA MÍSTOPŘEDSEDŮ AS VUT 
 
➢ Volba místopředsedy AS VUT – předsedy KAP 
 

Volba místopředsedy AS VUT / předsedy KAP se uskutečnila podle článků 20 a 21 Volebního 
řádu AS VUT. Ing. Bradáč sdělil, že do funkce předsedy KAP AS VUT má právo být volen 
každý člen KAP, kromě předsedy AS VUT, a dále zrekapituloval způsob volby. Právo 
navrhovat kandidáty a volit předsedu KAP má každý člen KAP přítomný na ustavujícím 
zasedání, při volbě se postupuje obdobně dle článku 20 VŘ AS VUT.  

Předseda AS VUT Hanáček podal návrh na doc. Tomáše Opravila, jeho návrh podpořili doc. 
Diviš a doc. Steinbauer. Tajemnice AS Cardová promítla na plátno Kandidátní listinu, kterou 
dle návrhů z pléna AS VUT sestavila Volební komise VUT.  

Kandidátní listina obsahovala tento návrh: 
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.  

Kandidát na místopředsedu AS VUT doc. Opravil vyslovil s kandidaturou souhlas a poté se 
vyjádřil k předcházejícímu sdělení Ing. Krečmera. Dle jeho názoru VUT není Béčková 
univerzita, hodnotící kritéria žebříčků vysokých škol jsou nějakým způsobem nastavena, jejich 
nastavení je pak důvodem výsledku hodnocení. Pravidla určují příslušné orgány, je proto 
důležité, aby VUT mělo v těchto orgánech své slovo.  

Tajemnice AS VUT Cardová dle výše uvedené Kandidátní listiny upravila hlasovací lístky, 
které poté vytiskla v zasedací místnosti. Následně Ing. Bradáč vyzval členy KAP AS VUT, aby 
provedli vlastní tajnou volbu. J. Cardová předala členům KAP AS VUT hlasovací lístky pro 
volbu místopředsedy – předsedy KAP, kteří úpravu hlasovacích lístků provedli ve vedlejší 
místnosti a po jejich vyplnění je vhodili do urny. Po skončení hlasování Volební komise VUT 



6 

 

sečetla odevzdané hlasy a oznámila výsledek hlasování. 

 
Volba místopředsedy AS VUT – předsedy KAP  
– výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 

17 odevzdaných hlasovacích lístků, 3 hlasy neplatné 
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.: pro – 14 hlasů 

 
Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byl místopředsedou AS VUT – 

předsedou KAP AS VUT – zvolen doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 
 
➢ Volba místopředsedy AS VUT – předsedy SKAS 
 
Volba místopředsedy AS VUT / předsedy SKAS se uskutečnila podle článků 20 a 22 Volebního 
řádu AS VUT. Předseda Volební komise VUT Ing. Bradáč sdělil, že do funkce předsedy SK 
AS VUT má právo být volen každý člen SKAS a dále zrekapituloval způsob volby. Právo 
navrhovat kandidáty a volit předsedu SKAS má každý člen SKAS přítomný na ustavujícím 
zasedání, při volbě se postupuje obdobně dle článku 20 VŘ AS VUT.  

Členka SK AS VUT Ing. Kosová podala návrh na bývalou místopředsedkyni SK AS VUT 
v minulém funkčním období AS Ing. Annu Kruljacovou. Tajemnice AS J. Cardová promítla na 
plátno Kandidátní listinu, kterou dle výše uvedeného návrhu sestavila Volební komise VUT.  

Kandidátní listina obsahovala tento návrh: 
Ing. Anna Kruljacová, M.Sc.  

Kandidátka na místopředsedkyni AS VUT / předsedkyni SKAS Ing. Kruljacová vyslovila 
s kandidaturou souhlas a poté sdělila svou představu o činnosti SK AS VUT.  

Tajemnice AS J. Cardová dle výše uvedené Kandidátní listiny upravila hlasovací lístky, které 
poté vytiskla. Následně Ing. Bradáč vyzval členy SKAS, aby provedli vlastní tajnou volbu. 
Tajemnice AS Cardová postupně předala členům SKAS hlasovací lístky pro volbu 
místopředsedy AS VUT – předsedy SKAS, kteří úpravu hlasovacích lístků provedli ve vedlejší 
místnosti a poté je po jejich vyplnění vhodili do urny. Po skončení hlasování Volební komise 
VUT sečetla odevzdané hlasy a oznámila výsledek hlasování. 
 
Volba místopředsedkyně AS VUT – předsedkyně SKAS  
– výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 

7 odevzdaných hlasovacích lístků 
Ing. Anna Kruljacová, M.Sc.: pro – 7 hlasů   
 
Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byla místopředsedkyní AS VUT – 

předsedkyní SKAS zvolena Ing. Anna Kruljacová, M.Sc. 
 
Prof. Trunec vznesl dotaz, ve kterém ročníku doktorského studia Ing. Kruljacová pracuje a jak 
si představuje činnost SKAS, až ukončí studium. Ing. Kruljacová sdělila, že studuje na Fakultě 
podnikatelské v posledním ročníku DSP, po ukončení studia se budou konat volby nového 
předsedy SKAS, v mezidobí bude činnost SK AS VUT řídit místopředseda SKAS.  

Předseda Volební komise VUT Ing. Bradáč konstatoval, že tím úloha Volební komise VUT 
skončila, poděkoval všem členům Volební komise VUT za spolupráci a popřál nově zvolenému 
AS VUT hodně úspěchů v jeho příští náročné práci.  

Nově zvolený předseda AS VUT Hanáček poděkoval členům Volební komise VUT a zejména 
jejímu předsedovi Ing. Bradáčovi za jejich velmi náročnou činnost v nelehkém období 
pandemie a pokračoval v řízení dalšího jednání AS VUT. Dále poděkoval bývalé předsedkyni 
KAP AS VUT prof. Gescheidtové za její velmi dobrou spolupráci v předcházejícím funkčním 



7 

 

období. A následně pogratuloval novým místopředsedům AS VUT doc. Opravilovi a Ing. 
Kruljacové k jejich zvolení.  
 
 

6. URČENÍ SKRUTÁTORŮ AS VUT 
 
Následovalo jednání AS VUT týkající se schválení usnesení o určení skrutátorů, doc. Hanáček 
podal návrh na doc. Opravila a Ing. arch. Galeovou. 
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Opravila a Ing arch. Galeovou.   
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 
7. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 6/2021 ZE DNE 18. 5. 2021 
 
Zápis ze zasedání AS VUT byl rozeslán ke korekci / doplnění e-mailem dne 4. 6. 2021 všem 
členům AS VUT a rektoru Štěpánkovi, který bezprostředně zaslal několik drobných formálních 
úprav / doplnění. Dále zaslala e-mailem dne 7. 6. 2021 formální připomínky místopředsedkyně 
AS VUT prof. Gescheidtová. Verze zápisu se zapracovanými připomínkami rektora Štěpánka 
a prof. Gescheidtové byla zaslána členům AS VUT e-mailem dne 8. 6. 2021. Dne 10. 6. 2021 
upravila své informace v zápise předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová – tuto poslední verzi 
obdrželi členové AS VUT e-mailem dne 10. 6. 2021.  

Předseda AS VUT Hanáček na dnešním zasedání vznesl dotaz, zda mají členové AS k zápisu 
nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno 
k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 6/2021 ze dne 18. 5. 2021 – 
verzi rozeslanou členům AS VUT dne 10. 6. 2021. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

8. JMENOVÁNÍ ČLENŮ A VOLBA PŘEDSEDŮ PRACOVNÍCH KOMISÍ AS VUT 
 
Předseda AS VUT Hanáček zrekapituloval, že vzhledem k tomu, že se v průběhu 
předcházejícího půl roku noví členové AS VUT od svého zvolení v listopadových /prosincových 
volbách zúčastňovali jednání AS VUT, mohli se již z velké části seznámit s činností AS VUT. 
Ustavení stálých komisí AS VUT proto může proběhnout již dnes na ustavujícím zasedání AS 
VUT. Stálé komise zřizuje AS VUT dle článku 5 odst. 4 Volebního řádu AS VUT, přičemž vždy 
určí zaměření a cíle činnosti této komise, doba jejího trvání je shodná s délkou funkčního 
období AS VUT. Členy, předsedy a místopředsedy komisí AS jmenuje a odvolává AS VUT 
z řad svých členů. Následovalo nejprve tajné hlasování AS VUT (viz Jednací řád AS VUT – 
článek 9 odst. 6 písm. a) o schválení předsedů komisí a následně o jejich celém personálním 
obsazení na základě přihlášení členů AS ke členství v příslušné komisi AS VUT (viz Volební řád 

AS VUT – článek 5 odst. 2, písm. a).  
 

➢ Hlasování o složení ekonomické komise AS VUT 

Do funkce předsedy ekonomické komise AS VUT navrhl doc. Hanáček jejího bývalého 
předsedu z předcházejícího funkčního období RNDr. Popelu, který dle jeho názoru činnost této 
komise řídil velmi dobře. Jeho návrh následně podpořili doc. Steinbauer, doc. Opravil, Ing. 
arch. Galeová, Ing. Kruljacová a prof. Kocmanová, která také ocenila řízení předcházejících 
jednání EK AS VUT RNDr. Popelou, s jedinou prosbou / doporučením délku jednání EK 
časově více omezit.   



8 

 

Navržený kandidát RNDr. Popela vyslovil s kandidaturou souhlas a dále informoval členy AS 
VUT o svých představách o vykonávání této funkce.  

Následovalo tajné hlasování o návrhu na schválení do funkce předsedy EK AS VUT RNDr. 
Pavla Popely, Ph.D. Dle sdělení předsedy AS VUT Hanáčka členové AS napsali na obdržený 
prázdný hlasovací lístek jméno „Popela“, nebo nechali prázdný lístek, tento hlasovací lístek 
poté vhodili do urny. Skrutátoři následně provedli sečtení hlasů a seznámili členy AS VUT 
s výsledkem tajného hlasování.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: Tajné hlasování 
Akademický senát VUT schvaluje do funkce předsedy ekonomické komise AS VUT RNDr. 
Pavla Popelu, Ph.D. 
Výsledek tajného hlasování: 24 odevzdaných hlasovacích lístků. 
Pro – 22 hlasů, proti / zdržel se hlasování – 2 hlasy.  
 
Volbu místopředsedy EK AS VUT navrhl doc. Hanáček uskutečnit na příštím řádném zasedání 
AS VUT. Dále AS VUT na základě návrhů z pléna schválil celé personální složení EK AS VUT. 
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje ekonomickou komisi AS VUT ve složení: 
doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, Ph.D.  
Ing. Petr Beneš, CSc.  
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
Ing. arch. Nicol Galeová 
MgA. Ondřej Homola 
MgA. Tomáš Hrůza  
doc. Ing. Jiří Jaroš, Ph.D. 
prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 
Ing. Pavel Krečmer, Ph.D.  
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.  
RNDr. Pavel Popela, Ph.D. – předseda komise 
doc. Ing. Vlasta Sedláková, Ph.D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.  
prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. 
prof. Ing. Martin Trunec, Dr. 
Studenti: 
Bc. Diana Hodulíková 
Ing. Daniel Janík 
Viktor Konupčík 
Ing. Anna Kruljacová 
Ing. Katarína Rovenská 
Ing. Daniel Skřek 
Bc. Jan Zahrádka  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 

➢ Hlasování o složení legislativní komise AS VUT 
 
Doc. Hanáček navrhl do funkce předsedkyně LK AS VUT bývalou předsedkyni této komise 
v předcházejícím funkčním období Mgr. Bc. Helenu Musilovou, která dle jeho názoru 
vykonávala tuto funkci rovněž velmi dobře a v případě potřeby mu poskytovala právní výklad. 
Kandidátka vyslovila s kandidaturou souhlas a dále informovala členy AS VUT o svých 
představách o vykonávání této funkce, s tím, že jednání LK AS VUT budou věcná a krátká.  

Následovalo tajné hlasování o schválení výše uvedeného návrhu do funkce předsedkyně LK 
AS VUT. Členové AS VUT napsali na obdržený prázdný hlasovací lístek buďto „Musilová“ 



9 

 

anebo nechali prázdný lístek, tento hlasovací lístek poté vhodili do urny. Skrutátoři následně 
provedli sečtení hlasů a seznámili členy AS VUT s výsledkem tajného hlasování.  
 
Návrh usnesení AS č. 5: Tajné hlasování 
Akademický senát VUT schvaluje do funkce předsedkyně legislativní komise AS VUT Mgr. Bc. 
Helenu Musilovou.   
Výsledek tajného hlasování: 24 odevzdaných hlasovacích lístků. 
Pro – 16 hlasů, proti / zdržel se hlasování – 8 hlasů.  
 
Dále AS VUT na základě návrhů z pléna schválil celé personální složení LK AS VUT.  
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje legislativní komisi AS VUT ve složení: 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
Mgr. Bc. Helena Musilová – předsedkyně komise 
RNDr. Pavel Popela, Ph.D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 
Studenti: 
Bc. Diana Hodulíková 
Viktor Konupčík 
Ing. Petra Kosová 
Ing. Anna Kruljacová  
Bc. Jan Zahrádka 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 

➢ Hlasování o složení komise pro tvůrčí činnost AS VUT 
 
Doc. Hanáček sdělil, že v minulém funkčním období byl předsedou KTČ AS VUT Ing. Albert 
Bradáč, proto je nutné hledat nového předsedu této komise, a navrhl do této funkce prof. 
Josefa Štětinu. K jeho návrhu se připojili doc. Opravil a doc. Steinbauer. Navržený kandidát 
do funkce předsedy KTČ AS VUT prof. Štětina vyslovil s kandidaturou souhlas a poté seznámil 
členy AS se svojí představou o vykonávání této funkce. Dle jeho názoru bude mít tato komise 
v novém funkčním období hodně práce, a to nejen proto, že bude do jeho činnosti nově 
zařazena internacionalizace (viz výše informace předsedy AS Hanáčka o návrhu prorektora 
Hirše). V této oblasti lze předpokládat spolupráci s pedagogickou komisí AS VUT. Na závěr 
prof. Štětina zmínil rozbory zpracované v souvislosti s projednáváním návrhu rozpočtu VUT 
pro jednání EK AS VUT související také s činností KTČ AS VUT.  

Následovalo tajné hlasování o návrhu na schválení prof. Štětiny do funkce předsedy KTČ AS 
VUT. Členové AS VUT napsali na obdržený prázdný hlasovací lístek buďto „Štětina“, nebo 
nechali prázdný lístek, tento hlasovací lístek poté vhodili do urny. Skrutátoři následně provedli 
sečtení hlasů a seznámili členy AS VUT s výsledkem tajného hlasování.  
 
Návrh usnesení AS č. 7: Tajné hlasování 
Akademický senát VUT schvaluje do funkce předsedy komise pro tvůrčí činnost AS VUT prof. 
Ing. Josefa Štětinu, Ph.D.  
Výsledek tajného hlasování: 24 odevzdaných hlasovacích lístků. 
Pro – 19 hlasů, proti / zdržel se hlasování – 5 hlasů.  
 
Dále AS VUT na základě návrhů z pléna schválil celé personální obsazení KTČ AS VUT.  
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje komisi pro tvůrčí činnost AS VUT ve složení: 
doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, Ph.D. 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  



10 

 

Ing. arch. Nicol Galeová  
MgA. Tomáš Hrůza 
doc. Ing. Jiří Jaroš, Ph.D. 
Ing. Pavel Krečmer, Ph.D. 
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.  
prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. – předseda komise 
Studenti:  
Ing. Petra Kosová 
Ing. Anna Kruljacová  
Ing. Katarína Rovenská  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 

➢ Hlasování o složení pedagogické komise AS VUT 
 
Předseda AS Hanáček navrhl do funkce předsedy pedagogické komise AS VUT jejího 
bývalého předsedu v minulém funkčním období AS doc. Miloslava Steinbauera, jeho návrh 
podpořil doc. Opravil. Doc. Steinbauer vyjádřil s kandidaturou souhlas a dále sdělil své 
představy o činnosti PK AS VUT, která by se měla zabývat zejména problematikou výuky 
svobodných předmětů, financováním mezifakultní výuky a v neposlední řadě zkušenostmi 
z distanční výuky v době pandemie Covid-19.  

Následovalo tajné hlasování o návrhu na schválení do funkce předsedy PK AS VUT. Členové 
AS napsali na obdržený prázdný hlasovací lístek: buďto „Steinbauer“, nebo nechali prázdný 
lístek, tento hlasovací lístek poté vhodili do urny. Skrutátoři následně provedli sečtení hlasů 
a seznámili členy AS VUT s výsledkem tajného hlasování.  
 
Návrh usnesení AS č. 9: Tajné hlasování 
Akademický senát VUT schvaluje do funkce předsedy pedagogické komise AS VUT doc. Ing. 
Miloslava Steinbauera, Ph.D.  
Výsledek tajného hlasování: 23 odevzdaných hlasovacích lístků. 
Pro – 21 hlasů, proti / zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Dále AS VUT na základě návrhů z pléna schválil celé personální obsazení PK AS VUT.  
 
Návrh usnesení AS č. 10:  
Akademický senát VUT schvaluje pedagogickou komisi AS VUT ve složení: 
Ing. Petr Beneš, CSc. 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
MgA. Ondřej Homola 
Mgr. Bc. Helena Musilová 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. – předseda komise 
Studenti: 
Ing. Daniel Janík  
Viktor Konupčík  
Ing. Petra Kosová 
Ing. Daniel Skřek 
Bc. Jan Zahrádka 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – hlasů, zdržel se hlasování – hlasů.  
 
 

9. STANOVENÍ TERMÍNU PRVNÍHO ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Předseda AS VUT Hanáček zrekapituloval, že první řádné zasedání nového AS se uskuteční 
v rámci výjezdního zasedání AS VUT, které se vzhledem k velkému zlepšení epidemiologické 



11 

 

situace a dle přání členů AS VUT bude konat prezenčně ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2021 v hotelu 
Zámek Valeč, bude se konat ve čtvrtek 1. 7. 2021. Dále doc. Hanáček sdělil, že zahájil jednání 
s rektorem Štěpánkem, protože na toto zasedání nebyly v rámci letošního rozpočtu VUT 
naplánovány finanční prostředky. Rektor Štěpánek požádal kvestora Janíčka o provedení 
rozboru čerpání finančních prostředků AS VUT, včetně kanceláře AS. Přehledná tabulka 
zpracovaná EO Rektorátu ukázala, že finanční prostředky AS VUT jsou v předchozích 
několika letech stejné, mění se jen složení finančních prostředků. Rektor Štěpánek proto 
navrhl, aby v příštích rozpočtech byla obsažena i položka týkající se výjezdního zasedání AS 
VUT, současně požádal, aby AS VUT přijal k této záležitosti usnesení. Doc. Hanáček poté 
podal návrh na schválení dvou níže uvedených usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje konání výjezdního zasedání AS VUT, které se bude konat 
ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2021 v hotelu Zámek Valeč.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Návrh usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT schvaluje konání prvního řádného zasedání AS VUT, které se bude 
konat dne 1. 7. 2021 v hotelu Zámek Valeč.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Na závěr doc. Hanáček sdělil, že nyní je připravován podrobný program výjezdního zasedání, 
k němuž se uskutečnila dílčí schůzka, na které byli určeni garanti jednotlivých oblastí. Na 
základě toho byl zpracován seznam předpokládaných bodů jednání, který obdrželi členové AS 
VUT e-mailem dne 3. 6. 2021 (zaslal doc. Steinbauer) a členové vedení VUT e-mailem dne 
4. 6. 2021 (zaslala tajemnice AS). Členové AS VUT mohou k jednotlivým blokům poslat své 
případné náměty – na adresu doc. Hanáčka / v kopii J. Cardové. 

Dále doc. Hanáček sdělil, že z důvodu srovnání cen v hotelu Zámek Valeč byl také osloven 
hotel Galant v Mikulově, ve kterém se konalo v minulosti několik výjezdních zasedání AS. 
Jejich cenová nabídka byla téměř srovnatelná, proto byl ponechán původně zamluvený hotel 
Zámek Valeč. Doc. Hanáček vznesl dotaz, zda se k této problematice chtějí členové AS 
vyjádřit. Vzhledem k tomu, že další diskuse neproběhla, doc. Hanáček konstatoval, že 
podrobný časový program bude dále dopracován a rozeslán všem účastníkům zasedání.  
 
 
10. RŮZNÉ 
 
▪ Předseda EK RNDr. Popela požádal členy nové EK o ověření svých časových možností 

z důvodu naplánování dalšího jednání EK AS VUT.   
▪ Příprava výjezdního zasedání AS VUT: Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová 

připomněla svůj dřívější požadavek, aby se výjezdního zasedání AS VUT mohli zúčastnit 
prostřednictvím Microsoft Teams zájemci, kteří se nebudou moci tohoto jednání zúčastnit 
prezenčně. Doc. Steinbauer v návaznosti na loňské výjezdní zasedání sdělil, že technicky 
to bude možné. RNDr. Popela doporučil spojit se pro jednání on-line s technikem hotelu 
a případně přizvat odborníky, kteří budou připravovat spojení s on-line účastníky zasedání. 
Doc. Steinbauer připomněl, že bude třeba finalizovat předběžný pracovní program 
výjezdního zasedání umístěný na Sharepointu, a pokud je požadavek na přípravu 
materiálů na vedení VUT k příslušnému jednání na výjezdním zasedání AS, aby garanti 
jednotlivých sekcí kontaktovali členy vedení VUT, a upřesnili si vzájemně jaké dokumenty 
mají členové vedení VUT připravit. 

 
Předseda AS VUT poděkoval všem účastníkům dnešního zasedání AS VUT za jejich účast, 
popřál všem členům nového AS VUT hodně pracovních úspěchů a ukončil jednání.  

 



12 

 

   
 

 

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA USTAVUJÍCÍM ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 1-N/2021 DNE 15. 6. 2021 
 

Volba předsedy AS VUT – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 

23 odevzdaných hlasovacích lístků, 1 hlas neplatný 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček: pro – 16 hlasů  

Ing. Pavel Krečmer, Ph.D.: pro – 6 hlasů 

Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byl předsedou AS VUT zvolen 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček. 

 

Volba místopředsedy AS VUT – předsedy KAP  
– výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 

17 odevzdaných hlasovacích lístků, 3 hlasy neplatné 
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D: pro – 14 hlasů 

Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byl místopředsedou AS VUT – 
předsedou KAP AS VUT – zvolen doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 

 

Volba místopředsedkyně AS VUT – předsedkyně SKAS  
– výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 

7 odevzdaných hlasovacích lístků 
Ing. Anna Kruljacová, M.Sc.: pro – 7 hlasů   

Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byla místopředsedkyní AS VUT – 
předsedkyní SKAS zvolena Ing. Anna Kruljacová, M.Sc. 

 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Opravila a Ing arch. Galeovou.   
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 6/2021 ze dne 18. 5. 2021 – 
verzi rozeslanou členům AS VUT dne 10. 6. 2021. 
 
UAS 3 Tajné hlasování 
Akademický senát VUT schvaluje do funkce předsedy ekonomické komise AS VUT RNDr. 
Pavla Popelu, Ph.D. 
 
UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje ekonomickou komisi AS VUT ve složení: 
doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, Ph.D.  
Ing. Petr Beneš, CSc.  
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
Ing. arch. Nicol Galeová 
MgA. Ondřej Homola 
MgA. Tomáš Hrůza  
doc. Ing. Jiří Jaroš, Ph.D. 
prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 
Ing. Pavel Krečmer, Ph.D.  
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.  
RNDr. Pavel Popela, Ph.D. – předseda komise  



13 

 

doc. Ing. Vlasta Sedláková, Ph.D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.  
prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. 
prof. Ing. Martin Trunec, Dr. 
Studenti: 
Bc. Diana Hodulíková 
Ing. Daniel Janík 
Viktor Konupčík 
Ing. Anna Kruljacová 
Ing. Katarína Rovenská 
Ing. Daniel Skřek 
Bc. Jan Zahrádka  
 
UAS 5 Tajné hlasování 
Akademický senát VUT schvaluje do funkce předsedkyně legislativní komise AS VUT Mgr. Bc. 
Helenu Musilovou.   
 
UAS 6 
Akademický senát VUT schvaluje legislativní komisi AS VUT ve složení: 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
Mgr. Bc. Helena Musilová – předsedkyně komise 
RNDr. Pavel Popela, Ph.D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 
Studenti: 
Bc. Diana Hodulíková 
Viktor Konupčík 
Ing. Petra Kosová 
Ing. Anna Kruljacová  
Bc. Jan Zahrádka 
 
UAS 7 Tajné hlasování 
Akademický senát VUT schvaluje do funkce předsedy komise pro tvůrčí činnost AS VUT prof. 
Ing. Josefa Štětinu, Ph.D.  
 
UAS 8 
Akademický senát VUT schvaluje komisi pro tvůrčí činnost AS VUT ve složení: 
doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, Ph.D. 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
Ing. Arch. Nicol Galeová  
MgA. Tomáš Hrůza 
doc. Ing. Jiří Jaroš, Ph.D. 
Ing. Pavel Krečmer, Ph.D. 
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.  
prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. – předseda komise 
Studenti:  
Ing. Petra Kosová 
Ing. Anna Kruljacová  
Ing. Katarína Rovenská  
 
UAS 9 Tajné hlasování 
Akademický senát VUT schvaluje do funkce předsedy pedagogické komise AS VUT doc. Ing. 
Miloslava Steinbauera, Ph.D.  
 
 



14 

 

UAS 10 
Akademický senát VUT schvaluje pedagogickou komisi AS VUT ve složení: 
Ing. Petr Beneš, CSc. 
doc. Ing. Arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
MgA. Ondřej Homola 
Mgr. Bc. Helena Musilová 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. – předseda komise 
Studenti: 
Ing. Daniel Janík  
Viktor Konupčík  
Ing. Petra Kosová 
Ing. Daniel Skřek 
Bc. Jan Zahrádka 
 
UAS 11 
Akademický senát VUT schvaluje konání výjezdního zasedání AS VUT, které se bude konat 
ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2021 v hotelu Zámek Valeč.   
 
UAS 12 
Akademický senát VUT schvaluje konání prvního řádného zasedání AS VUT, které se bude 
konat dne 1. 7. 2021 v hotelu Zámek Valeč.   
 

 

První řádné zasedání AS VUT se bude konat ve čtvrtek dne 1. 7. 2021 v 9:00 hodin 
v rámci výjezdního zasedání AS VUT konaného ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2021 ve Valči.  

     
 
 
 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

 
 

Zapsala: Jarmila Cardová 

 


